UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES

Edital nº 064/Reitoria/Univates, de 1° de agosto de 2025

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DOS SELECIONADOS DA 21ª TURMA DO MESTRADO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO – PPGAD

Aos vinte e um dias do mês de novembro de 2025, às 11h30 minutos, o Conselho do
Programa de Pós Graduação em Ambiente e Desenvolvimento concluiu a avaliação dos
inscritos no seu processo de seleção ao nível de Mestrado e homologaram os seguintes
selecionados em ordem de classificação:

ALUNO

1 FERNANDA LEONHARDT

2 THAYLA SOUSA PEREIRA

3 RIAN EDUARDO DIEDRICH

4 RAFAELA BELLIN PALLAORO

5 AMANDA CANTÚ RODRIGUES SOARES

6 GUSTAVO GOMES BRAGA*

7 ZELIANE LUCENA CAVALCANTE

8 SOFIA PAOLI

9 LUÉLEN KNECHT

10 SAMUEL FELIPE JOHANN

11 NÍCOLAS DORNELLES DE OLIVEIRA

12 ROBERT ANDERSON CARDOSO DA COSTA

13 CLARA MARGARIDA GULARTE GELATI

14 BERNARDO TASCA DE SOUZA

15 ADRIÉLI MAÍSE GREGORY

16 FÁBIO TAUFER

17 JARSON ARIDAY DA SILVA COSTA*

18 BRUNA SCHWINN FAGUNDES

19 JOSILENE SILVA DAMASCENO*

20 ALINE BECKER DELWING

21 AMANDA GUTH

22 JOICE ALINE PEREIRA DREISSIG

23 DARA DIEDRICH

24 DIÉFERSON WICKERT

25 JANRIE CARLOS TIECHER

26 GIOVANE DA SILVA ESTREICH

27 CARLOS ALBERTO BORDIGNON CORRALES

28 IOLANDA BIANCHI*

*Concorrentes à vaga da Política Institucional de Ações Afirmativas.

Em função da capacidade de orientação, foram classificados mais candidatos, do que
estava previsto no Edital de seleção.Nada mais havendo a constar, lavra-se a presente ata.

Lajeado/RS, 21 de novembro de 2025.

Dr. Eduardo Périco

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ambiente e Desenvolvimento